[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2019 года                                                                                  № 555
п. Ферзиково

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 29 марта 2016 года № 106 «Об утверждении порядка организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ферзиковский район» администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 29 марта 2016 года № 106 «Об утверждении порядка организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области» (далее по тексту – Постановление от 29 марта 2016 года №106) следующие изменения:

1.1. Название раздела 4 приложения №1 «Порядок организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области» к Постановлению от 29 марта 2016 года №106 изложить в новой редакции:
«4. Организация питания обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей, детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся в трудной жизненной ситуации».
1.2. Пункт 4.1 раздела 4 приложения №1 «Порядок организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области» к Постановлению от 29 марта 2016 года № 106 изложить в новой редакции:
«С целью обеспечения дифференцированной социальной поддержки обучающихся из многодетных семей, малообеспеченных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, горячее питание им предоставляется за счет средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» в размере 15 рублей на каждого питающегося обучающегося ежедневно. Предоставление указанной льготы носит заявительный характер. В случае возникновения у обучающихся права на льготы по различным основаниям льгота предоставляется только по одному из имеющихся оснований.
Дети-инвалиды, обучающиеся в образовательных организациях муниципального района «Ферзиковский район» обеспечиваются бесплатным горячим двухразовым питанием (завтрак и обед) за счет средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» в размере стоимости питания одного обучающегося соответствующей образовательной организации на данный учебный год.».
1.3. В пункте 4.4 раздела 4 приложения №1 «Порядок организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области» к Постановлению от 29 марта 2016 года № 106 после слов: «Социальная поддержка при организации питания инвалидов» дополнить словами: « и детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)».
1.4. Пункт 5 Постановления от 29 марта 2016 года № 106 изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам И.П. Аксютенкову.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 октября 2019 года.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» и размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» admferzik.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам И.П. Аксютенкову.
Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

А.А. Серяков
_1510392614